
Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente 
 Papanduva/ SC  

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente 
Rua Jair Damaso da Silveira, 417, Centro - Papanduva /SC 

Telefone: 47.3653-1579/3653.1400 
E-mail: cmdca@papanduva.sc.gov.br 

RESOLUÇÃO Nº 016/2023/CMDCA/CEE 

Torna pública a relação final dos 
candidatos, números de urna e nomes 
de urna 

 
O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de 
Papanduva, no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto no art. 
132 e 139 do Estatuto da Criança e do Adolescente (Lei Federal n. 
8.069/1990), na Resolução n. 231/2022 do Conselho Nacional dos Direitos da 
Criança e do Adolescente (Conanda) e na Lei Municipal n. 2.364/2023, Edital 
001/2023/CMDCA/CEE, 

RESOLVE: 
 
Art.1º A relação dos candidatos aptos a participar do pleito, com seus 
respectivos números de urna e nomes de urna: 
 

CANDIDATO(A) NÚMERO DE URNA NOME DE URNA 

Célia Regina Cardoso 347 Téia 

Erotides Aparecida Raimundi Pisetta 234 Cida Pisetta 

Jesiel dos Passos 357 Jesiel 

Jucelei de Jesus Alves de Carvalho 345 Juju 

Mari Dalva Carlos de Castro Ribeiro 510 Mari 

Maria Aparecida Hellinger 231 Nega 

Mayara Pires 644 Mayara Pires 

Selma Adriana Berlande 494 Selma 

Voninha Schermack 567 Voninha 

 
Art. 2º O Edital 001/2023/CMDCA/CEE estabelece regras para a campanha 
eleitoral e referencia legislações que tratam do tema, devendo ser de 
observância dos candidatos. 
 
Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data da sua publicação. 
 

Papanduva, 6 de julho de 2023. 
 

 
 

Lauro Alves  
Coordenador da Comissão Eleitoral Especial 

 
 

André Gonçalves de Andrade 
1º Secretário 

 
 

 


